
 1 

Zápis z jednání konference SK OAZA Praha 

konané dne 29.dubna 2019 

 

Přítomni: viz prezenční listina, která jako příloha tvoří součást tohoto zápisu 

 

 Konferenci zahájil v 17.30 hod. předseda výboru SK OAZA Praha Ing. Jiří Kropáč, 

který přivítal delegáty, přítomné členy výboru SK a přednesl návrhy programu jednání, návrh 

jednacího a volebního řádu, které byly předloženy v písemné formě přítomným delegátům 

konference.  

 

            Následně bylo přistoupeno ke schválení programu konference dle předložené osnovy. 

Byl schválen program jednání: 

1. Zahájení 

2. schválení programu 

3. schválení výsledků hospodaření za rok 2018 a výroční zprávy za rok 2018 

4. schválení návrhu rozpočtu SK a jednotlivých oddílů SK na rok 2019 

5. diskuse - různé 

6. usnesení 

7. závěr 

 

ad 2)  Jednací řád konference SK OAZA byl schválen jednomyslně – všemi přítomnými 

delegáty. 

 

Předsedajícím konference byl zvolen : Kropáč 

Byla zvolena návrhová komise ve složení: Sládek, Burianová, Borotová  

Byla zvolena mandátová komise: Skalická, Vondrák, Kroutilová 

Zapisovatelem byl zvolen: Kropáč 

Ověřovatel zápisu : Vaníček  

 

ad 3) Předseda SK OAZA ústně doplnil předloženou zprávu o hospodaření za rok 2018           

a výroční zprávu za rok 2018.  

 

 
 

I přes lepšící se výběr členských příspěvků nás nutí ekonomická situace, hlavně díky 

narůstajícím nákladům, dále navyšovat výběr za členské příspěvky. I když se oddíly zavázaly 

navýšit v roce 2018 příspěvky, tak se, bohužel, tento předpoklad minul účinku, jak uvádí 

tabulka výše. 

 

 

2018 01 Tenis 02 Šachy 03 Golf 04 Volejb 05 Bikep 06 Nohej 07 St Ten 08 ZdCv 10 Italská 2018

příspěvky 266 700 Kč 131 700 Kč 15 600 Kč 30 000 Kč 20 800 Kč 30 000 Kč 92 200 Kč 328 130 Kč 243 400 Kč 1 158 530 Kč

platící čl. 71 68 7 10 10 10 24 139 92 431

2017 01 Tenis 02 Šachy 03 Golf 04 Volejb 05 Bikep 06 Nohej 07 St Ten 08 ZdCv 10 Italská 2017

příspěvky 276 600 Kč 142 350 Kč 14 000 Kč 28 000 Kč 12 000 Kč 33 600 Kč 66 700 Kč 305 550 Kč 270 000 Kč 1 148 800 Kč

platící čl. 76 71 8 10 6 12 26 134 98 441

2016 01 Tenis 02 Šachy 03 Golf 04 Volejb 05 Bikep 06 Nohej 07 St Ten 08 ZdCv 10 Italská 2016

příspěvky 218 100 Kč 126 800 Kč 16 200 Kč 23 100 Kč 6 000 Kč 37 200 Kč 60 000 Kč 298 900 Kč 276 100 Kč 1 062 400 Kč

platící čl. 72 71 6 12 6 12 20 137 100 436

2015 01 Tenis 02 Šachy 03 Golf 04 Volejb 05 Bikep 06 Nohej 07 St Ten 08 ZdCv 10 Italská 2015

příspěvky 250 000 Kč 121 900 Kč 14 000 Kč 26 900 Kč 6 000 Kč 40 400 Kč 61 500 Kč 307 500 Kč 284 200 Kč 1 112 400 Kč

poč.členů 72 71 6 12 6 12 20 134 95 428



 2 

Přehled o grantech a jejich čerpání předloženo písemně v tabulce.  

Čerpání financí z jednotlivých grantů má v dosavadním průběhu standardní čerpání 

odpovídající jednotlivým činnostem. 

   

ad 4) Byl schválen návrh rozpočtu na rok 2019, v části výběru příspěvků odpovídá 

momentálnímu stavu na účtu při výběru členských příspěvků 

- proti běžným ekonomickým ukazatelům je zahrnuta oddílům pouze spotřeba energie 

podle výpočtu spotřeb na jednotlivá střediska  

- náklady v plánu jsou nepřekročitelné, v případě jejich překročení musí oddíl hledat 

iniciativně náhradu na straně zisku 

- důrazně žádáme vedoucí oddílů, aby doklady k jejich činnosti předkládali včas, rok 

2019 bude z hlediska nákladů nesmírně náročný a může se stát, že pozdě předložené doklady 

nebudou zúčtovány 

- takzvané sezónní oddíly si svoji činnost v zimě (nájmy tělocvičny) budou hradit do 

výše vyrovnaného rozpočtu a dále na vlastní náklady 

-          vzhledem k nárokům na splátky různých závazků a jejich neustálému nárůstu je výhled 

do konce roku 2019 negativní v řádu -200tis Kč. 

K zamezení propadu je nutné maximálně šetřit, odložit některé nutné opravy a hledat náhradní 

prostředky ve sponzorských a mimořádných darech. 

 

ad 5)  Diskuse  

- Předseda podal informaci o promeškání podání žádosti o grant na PTS, které vzniklo jednak 

z důvodu ukončení pracovního poměru ing. Fialy v době vyhlášení grantu a současně upuštění 

PTS od oznámení emailem na jednotlivé kluby a jeho vypsání jen na webové stránky PTS. 

- Schůze předsedů SK dne 25.3.2019 odsouhlasila návrh na zřízení „podúčtu“ pro dary od 

členů a spřátelených subjektů na úhradu mimořádných výdajů SK, způsobených havárii 

vodovodního potrubí. Příspěvky lze zasílat na oficiální účet SK č. 79906349 / 2010 

s rozlišením VS ve formě 111+VS přidělený členovi SK (např. 11128149) a pro nečleny 

1112019 a vždy uvést do poznámky jméno dárce. 

 

ad 6) Návrhová komise přednesla usnesení, které je přílohou tohoto zápisu.  

         Návrh usnesení konference byl konferencí schválen. 

 

 ad 7) Na závěr poděkoval předseda SK OAZA členům výboru za jejich práci v uplynulém 

volebním období a delegátům za jejich připomínky a náměty. Jednání konference bylo 

předsedajícím ukončeno v 19,20 hod. 

 

V Praze dne 29.4. 2019 

 

Zapsal:  Ing. Jiří Kropáč               ............................................................... 

 

 

Zápis ověřil:  Mgr. Petr Vaníček  ............................................................... 

 

Přílohy:  

 l. Program jednání konference 29.4.2019 

2. Návrh jednacího řádu a volba orgánů konference 

3. Výsledky hospodaření za rok 2018 a Výroční zpráva za rok 2018 

4. Návrh rozpočtu SK Oaza na rok 2019 

5. Presenční listina delegátů 

6. Návrh usnesení konference ze dne 29.4.2019 

7. Zápisy z členských schůzí oddílů 


